Sancti Benedicti 
Cassinensis

1

Celestinorum 1

Cisterciensium 3

Monacorum Sancti 
hieronymi

1

Societatis Iesu Collegia 1

Ressidentiae 2

Congregationis 
Somaschae

2

Praedicatorum 4

Servorum 4

heremitarum 
Sancti Augustini 
congregationis 
Lombardiae

3

Sancti Augustini 
conventualium

3

Conventualium Sancti 
Francisci

4

Minorum de 
observantia

2

Capucinorum 9

Strictioris observantiae 
reformatorum

5

tertii ordinis Sancti 
Francisci

1

Carmelitarum 1

Minimorum Sancti 
Francisci de Paula

3

Regulares in totum 466

Monasteria 
monialium

25

Cluniacensium Sancti 
Benedicti

5

Praedicatorum 1

Sancti Augustini 11

Sancti Francisci 1

humiliatarum 3

Congregationis Virginis 
Sanctae Ursulae

3

Moniales in totum 855

Anime 
Communionis 

109.808

Non 
Communionis

56.381

Animae in 
totum

166.189

509 Il grassetto riprende l’originale.
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510 La presente tavola riproduce l’albero genealogico di mano del Fontana presente in ASSo, 
Fondo manoscritti della Biblioteca civica Pio Rajna, DI, 3-1, c. 387r.

Tav.5: La famiglia Ninguarda di Morbegno510
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doCumenti

Doc. 1: «Modo di vestire i nuovi confratelli»511

Il giorno determinato alla mattina li nuovi confratelli si confessaranno et si comunicaranno 
insieme con li altri confratelli vestiti, et fatta una breve oratione ringratiatoria al Signor’Iddio si 
congregaranno tutti così nell’oratorio con il confessore, o altro sacredote, vestito con cotta et la 
stola bianca; farà prima Benedicione delle vesti nel modo infrascritto:
Sac. Deus in adiutorium meum intende
Cho. Domine ad adiuvandum me festina
Sac. Gloria Patri &cetera
Cho. Sicut erat &cetera Alleluia.
Sac. Kyrie eleison
Cho. Christe eleison, Kyrie eleison.
Sac.  Pater noster &cetera. Et ne nos inducas in tentacionem.
Cho. Sed libera nos a malo.
Sac. Ego dixi, Domine miserere mei.
Cho. Sana animam meam quia peccavi tibi.
Sac. Convertere Domine aliquantulum.
Cho. Et deprecabilis esto super servos tuos.
Sac. ostende nobis Domine misericordiam tuam.
Cho. Et salutare tuum da nobis.
Sac.  Dominus virtutum nobiscum.
Cho. Susceptor Deus Iacob.
Sac.  Domine exaudi orationem meam.
Cho. Et clamor noster ad te veniat.
Sac. Exurge Christe adiuva nos.
Cho. Et libera nos propter nomen tuum.
Sac.  Dominus vobiscum.
Cho. Et cum spiritu tuo.
oratio.
Sac. Domine Iesu Chriiste, qui tegumen nostrę mortalitatis induere dignatus es, immensam 

tuae clementiae largitatem suppliciter exoramus, ut haec indumenta, quae pręsentes 
famuli tui n. n. in signum poenitentiae & mortificationis gerere intendunt, ita bene 
+ dicere, et sancti + ficare digneris, ut quod exterius figurantur, interius in eorum 
cordibus tua gratia adimpleantur. qui cum Patre &cetera.